
 
 
 

HS CONSULT, s. r. o. | sídlo společnosti | Malinovského 722, 686 01 Uherské Hradiště |  provozovna | Dvořákova 1140, 698 01 Veselí n. / Mor. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 32960 
www.hsconsult.cz 
 
NOVÉ | adresa pro doručování pošty | Dvořákova 1140, 698 01 Veselí nad Moravou 

1 

 
 
 
 
 

www.hsconsult.cz 

 
 
 

Péče o plastová okna HOCO: 
 
Plastové okenní profily jsou nenáročné, nevyžadují žádnou zvláštní povrchovou 
údržbu. Přesto je pro zachování trvalé hodnoty okna nutná péče, zvlášť pro 
namáhané části. 
 
Plastová okna HOCO se vzhledem ke svému hladkému povrchu snadno udržují. 
Většinou postačí čistá voda s běžným čistícím prostředkem jako je např. Jar, Pur 
apod. Při silnějším znečistění od olejových skvrn můžete použít lihový čistící 
prostředek (technický benzín). Nikdy na okna a dveře nepoužívejte abrazívní čistící 
prostředky (písky apod.), ani technické prostředky jako rozpouštědla, zásadité 
výrobky (např. na bázi čpavku), kyselé výrobky (na bázi kyseliny sírové apod.), 
ředidla a jiné agresivní látky, které by mohly způsobit nenapravitelné poškození 
povrchu. Nepoužívejte ani žádné pomůcky jako drátěnky a brusný papír, které by 
mohly okna poškrábat. 
 
Před příchodem zimy lehce potřete gumové těsnění glycerinem. 
 
Ošetřováním jednotlivých dílů kování – závěsy a uzávěry (mazací tuk, olej) 
zabezpečíte hladký chod a zároveň chráníte kování před předčasným opotřebením. 
Mazací místa ošetřete tak, aby olej nestékal po vnějších plochách kování a 
neznečisťoval povrch výrobku. Přebytečné mazivo setřete suchým hadrem. 
Používejte jen takové čistící prostředky, které nenaruší ochranu proti korozi, zcela 
nevhodné jsou kyselé tuky  obsahující pryskyřici. 
 
HOCO balíček s čistící sadou obdržíte u vašeho odborného prodejce. 
 
Odstranění vad 
Odstranění eventuálních vad a funkčních problému přenechejte našemu 
odborníkovi. 
 
Druh znečistění Ošetření 

Mořidlo na dřevo, Sádra, Vápno, malta Voda + saponát (např. Jar, Pur apod.) 

Tuk, olej, Stopy od gumy, Olejové křídy, Saze HOCO balíček s čistícími prostředky 

Asfalt, Propiska, Rez Technický benzín 

Disperzní barvy, Nitrolaky, Olejové barvy, Silicon HOCO balíček s čistícími prostředky 

  

 

 



 
 
 

HS CONSULT, s. r. o. | sídlo společnosti | Malinovského 722, 686 01 Uherské Hradiště |  provozovna | Dvořákova 1140, 698 01 Veselí n. / Mor. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 32960 
www.hsconsult.cz 
 
NOVÉ | adresa pro doručování pošty | Dvořákova 1140, 698 01 Veselí nad Moravou 

2 

 
 
 
 
 

www.hsconsult.cz 

 

 

 

  

  

 

 

 



 
 
 

HS CONSULT, s. r. o. | sídlo společnosti | Malinovského 722, 686 01 Uherské Hradiště |  provozovna | Dvořákova 1140, 698 01 Veselí n. / Mor. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 32960 
www.hsconsult.cz 
 
NOVÉ | adresa pro doručování pošty | Dvořákova 1140, 698 01 Veselí nad Moravou 

3 

 
 
 
 
 

www.hsconsult.cz 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


